Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края
РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2013 года                                                               № 93
с. Хайрюзовка

Об утверждении Положения о порядке определения части прибыли сельских муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в местный  бюджет

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года   № 161 "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", в целях рационального использования муниципального имущества муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке определения части прибыли сельских муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в местный бюджет.

2. Обнародовать  данное решение  в установленном порядке.

           3.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию территории и рациональному использованию природных ресурсов (Красов В.Н.).
Глава сельсовета

Н.В. Куприна

УТВЕРЖДЕНО
решением Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края  от   23 мая 2013 г. № 93
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения части прибыли сельских муниципальных
унитарных предприятий, подлежащей перечислению в местный бюджет

1. Сельские муниципальные унитарные предприятия за пользование имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края  и закрепленным за ними на праве хозяйственного ведения, ежегодно перечисляют в местный бюджет часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Сельские муниципальные унитарные предприятия не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют бухгалтерскую отчетность в Администрацию Хайрюзовского сельсовета местного бюджета по доходам от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3. Администрация Хайрюзовского сельсовета не позднее 10 апреля года, следующего за отчетным, определяет размер перечисляемой в местный бюджет части прибыли по данным бухгалтерского учета.

4. Размер перечисляемой в местный бюджет части прибыли уменьшается в соответствии с поправочными коэффициентами в случаях, если сельские  муниципальные унитарные предприятия направляют более 50 процентов чистой прибыли, полученной по итогам года, на материально-техническое развитие предприятия или не менее 10 процентов на реконструкцию (техническое перевооружение) основных средств предприятия в соответствии с программой (планом, бизнес-планом).

5. Размер перечисляемой в местный бюджет части прибыли не может превышать 10 процентов от прибыли, остающейся в распоряжении сельских муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

6. Перечисление части прибыли сельскими муниципальными унитарными предприятиями в местный бюджет осуществляется разовым платежом не позднее 25 апреля года, следующего за отчетным.

7. Порядок перечисления части прибыли сельскими муниципальными унитарными предприятиями в местный бюджет, поправочные коэффициенты и порядок их применения утверждаются Администрацией Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края.